[Seite 54]

[Band 11.]

[51] Deinde quod plane intelligo me licet hoc non meritum vobis tantopere [52] curae esse, ac vos^f[f] vos *übergeschr.*] in illius dulcissimi parentis locum succedere, vt nihilo [53] minus mihi integrum sit et uestris consilijs, auxilijs, consolationibus ac [54] precibus vti ac frui, quoad Dominus et nos ex hac complorationis valle⁴ [55] ad futuram gloriam euocauerit, vt cum Dauide canamus: ‘Pater meus [56]et mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me’.⁵ Proinde [57] rogo, praestantiss[imi] viri, vt eum uestrum propensum in me animum [58] porro retineatis, consilijs praecibusque uestris nostros conatus adiuuetis, [59] vt reliquum vitae meae in Euangelij propagationem atque^g[g] + <vti>.] proximi [60] vtilitatem impendam, neue Satanas vllam in me obtineat potestatem, [61] Et siquando uestra requisiero consilia, vt ea mihi impartiri non grauemini. [62] Ego contra quicquid vel praecibus vel alijs officijs potero, vobis [63] sedulo praestare paratissimus sum. Rogo autem, vt boni consulatis hoc [64] meum qualecunque scriptum, et quod vnis literis coniunctim vobis [65] responderim. Cum enim mihi cras Deo volente Mersburgum repetendum [66] sit, vix haec scribendi data est facultas. Dominus autem Christus

Paternitatem [67] atque Humanitatem vestram in sui gloriam atque
Ecclesiae [68] vtilitatem saluam ac incolumem quam diutissime conseruet.⁴

[69] Datum Dessauiae Xij Martij Anno Domini MDXLV.

[70] Georgius Princeps Anhaltinus etc.

[71] Manu prop.

Nr. 4083.

Landgraf Philipp von Hessen an Luther.

Kassel, 12. März 1545.

[Vorbemerkungen]

1948

[Seite 54]

Übersendet eine gedruckte Zeitung in italienischer Sprache von dem angeblichen Tode
Luthers.

Original im Marburger Staatsarchiv. Gedruckt: Chr. v. Rommel, Philipp der
Großmütige 3 (1830, vgl. Rockwell, Die Doppelehe des Landgrafen Philipp von Hessen
1904, S. 2³), S. 108; Enders 16, 196. Regest: Burkhardt S. 464; Walch² 21, 3072.

Zum Inhalt vgl. Bd. 54, 188.

[Seite 55]

[Band 11.]

[Nachträge und Berichtigungen zu U. A. Briefe Bd. 1–14 (Ergänzung von U. A. Briefe Bd. 13, S. 1–356)]

de Wette 5, 726 bringt — als seine Vorlagen nennt er: Litt. Wochenbl. 2, 313, Strobel-Ranner p. 349 — einen Brief an Martin Gilbert in Liebenwerda¹ vom 14. März 1545 als von Luther, der aber CR. 5, 702 ‘ex epographo Bavari vol. I p. 967’ (vgl. CR. 1, XC; W. A. Tischr. 1, XVII. XXXIX) als von Melancthon und mit besserem Text gedruckt ist. Da man den Brief in Unsrer Ausgabe vermissen könnte und er nur kurz ist, wiederholen wir ihn nach CR.: